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\"""*Rynku Pracy

Statystyka rynku pracy wojewddztwa mazowieckiego
Styczen 2024 r.

Liczba oséb bezrobotnych i stopa bezrobocia

W styczniu w urzedach pracy zarejestrowanych byto 117 138 oséb bezrobotnych, to jest 0 6 612 oséb wie-
cej, niz w poprzednim miesigcu oraz o 4 541 oséb mniej, niz w styczniu 2023 roku. Kobiety stanowity 49,1%

0sb6b bezrobotnych.

Stopa bezrobocia rejestrowanego w kraju w ciggu miesigca wzrosta 0,3 pkt proc. i wynosi 5,4%. W woje-
woédztwie mazowieckim wzrosta 0,2 pkt proc. (4,3%). Najnizsza stopa bezrobocia w kraju wystgpita w woje-

wodztwach wielkopolskim (3,2%) oraz slaskim (3,8%).

Wykres 1. Stopa bezrobocia w wojewddztwie mazowieckim na tle kraju w latach 2022-2023 (w %)**
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*Dane zaktualizowane z uwzglednieniem pracujgcych w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie (be-
dacych sktadowa cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo) wyszacowanych na podstawie wynikéw Powszech-
nego Spisu Rolnego 2020 roku.

1 Rewizja miesiecznej stopy bezrobocia rejestrowanego dla grudnia 2022 r. oraz miesiecy od stycznia do sierpnia 2023 r. uwzglednia ostateczne
dane dotyczace liczby oséb pracujgcych w gospodarce narodowej wedtug faktycznego miejsca pracy. Przygotowane na podstawie administra-
cyjnych zrédet danych oraz kwartalnej i miesiecznej sprawozdawczosci statystycznej podmiotow gospodarki narodowe;.
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Wykres 2. Stopa bezrobocia wg wojewddztw (w %)
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Wykres 3. Liczba 0sdb bezrobotnych i stopa bezrobocia (w
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Wykres 4. Liczba 0sob bezrobotnych wg ptci w podregionach wojewddztwa mazowieckiego
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Naptyw i odptyw osdb bezrobotnych

W styczniu naptyw osob bezrobotnych byt wiekszy od odptywu. W urzedach pracy wojewédztwa mazo-
wieckiego zarejestrowato sie 16 728 osdb bezrobotnych, tj. 0 4 720 0sdb (39,3%) wiecej, niz miesigc wcze-
$niej. Zwiekszyta sie liczba 0sdb bezrobotnych rejestrujgcych sie po raz pierwszy o 70,3% oraz liczba oséb
rejestrujgcych sie po raz kolejny 0 32,2%.

Z ewidencji wytgczono 10 116 o0sdb, tj. 0 10,9% mniej, niz w poprzednim miesigcu. Najwiecej wyrejestro-

wan z ewidencji dokonano z powodu:

- podjecia pracy — 5 472 osoby (54,1% odptywu z bezrobocia);

- niepotwierdzenie gotowosci do pracy — 2 289 0s6b (22,6% odptywu z bezrobocia);

- dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego — 774 osoby (7,7% odptywu z bezrobocia);
- osiggniecie wieku emerytalnego — 274 osoby (2,7% odptywu z bezrobocia);

- rozpoczecie stazu — 188 0séb (1,9% odptywu z bezrobocia).



Wykres 5. Naptyw i odptyw osdb bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim
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Wykres 6. Gtéwne powody wyrejestrowania z ewidencji oséb bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim
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Sytuacja w powiatach

Na Mazowszu wystepuje duze terytorialne zréznicowanie stopy bezrobocia, z najnizszym udziatem oséb
bezrobotnych w Warszawie (1,4%) oraz ponad 18-krotnie wyzszym w powiecie szydtowieckim (25,3%). Ko-
lejne powiaty z najnizszg stopg bezrobocia to: warszawski zachodni (1,7%), pruszkowski (2,3%), sochaczew-

ski i gréjecki (po 2,8%).

W styczniu 2024 r. w poréwnaniu do grudnia 2023 r., stopa bezrobocia wzrosta we wszystkich powiatach

wojewddztwa mazowieckiego oprécz Warszawy, w ktdérej pozostata na tym samy poziomie.

Mapa 1. Stopa bezrobocia w powiatach wojewddztwa mazowieckiego
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Wykres 7. Stopa bezrobocia (w %) w powiatach wojewddztwa mazowieckiego — styczen 2024
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Osoby w szczegodlnej sytuacji na rynku pracy

Osoby znajdujace sie w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy stanowig 80,0% wszystkich bezrobotnych zare-
jestrowanych w wojewddztwie mazowieckim. Najczesciej sg to osoby dtugotrwale bezrobotne (62,5%),
osoby powyzej 50. roku zycia (33,8%) oraz do 30. roku zycia (28,3%). W poréwnaniu do poprzedniego mie-
sigca nie zmienit sie udziat bezrobotnych, ktérzy posiadajg co najmniej jedno dziecko niepetnosprawne do
18. roku zycia (0,3%).

Wykres 8. Udziat oséb w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy wsrdd ogdtu oséb bezrobotnych w wojewodz-
twie mazowieckim
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Wykres 9. Liczba 0sdb w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy wg ptci w wojewddztwie mazowieckim
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Mapa 2. Osoby dtugotrwale bezrobotne w powiatach wojewddztwa mazowieckiego
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Bezrobocie na wsi

W styczniu 2024 r. na wsi mieszkato 53 687 oséb bezrobotnych, tj. 45,8% ogdtu bezrobotnych, w tym

26 516 kobiet. W poréwnaniu do grudnia 2023 r. liczba bezrobotnych zamieszkatych na wsi zwiekszyta sie
0 2 703 osoby, natomiast w stosunku do stycznia 2023 r. zmniejszyta sie 0 1 668 0sdb, tj. 0 3,0%. Bezro-
botni zamieszkali na wsi przewazali w 29 powiatach a w 12 powiatach stanowili 70% i wiecej. Poza mia-
stami na prawach powiatu, udziat bezrobotnych zamieszkatych na wsi w ogdlnej liczbie bezrobotnych wy-

nosi od 35,5% w powiecie otwockim do 97,0% w powiecie siedleckim.

Mapa 3. Osoby bezrobotne zamieszkate na wsi w wojewddztwie mazowieckim
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Bezrobotni cudzoziemcy

W styczniu 2024 r. w wojewddztwie mazowieckim zarejestrowanych byto 3 031 bezrobotnych cudzoziem-
cow, tj. 2,6% ogdtu bezrobotnych, w tym 2 231 kobiet. W poréwnaniu do grudnia 2023 r. liczba bezrobot-
nych cudzoziemcdow zwiekszyta sie 0 228 0s0b, tj. 0 8,1%, natomiast w poréwnaniu do stycznia 2023 r.
zmniejszyta sie o 760 osdb, tj. 0 20,0%. Najwiecej bezrobotnych cudzoziemcédw zarejestrowanych byto
w m. st. Warszawa — 1 439 osdb, tj. 7,6% ogoétu bezrobotnych oraz w powiecie piaseczyrniskim — 205 osdb,

tj. 7,1% ogdtu bezrobotnych.

Mapa 4. Bezrobotni cudzoziemcy w powiatach wojewddztwa mazowieckiego

wegrowski

legionowski
gostyninski

siedlecki
Warszawa

Siedlce

piaseczynski

Udziat bezrobotnych cudzoziemcdw
w ogotem bezrobotnych % biatobrzeski

na koniec stycznia 2024 r.

0,0% - 1,0%

szydtowiecki

1,1% - 2,3%

- 2,4% - 5,0%
. 5,1% - 7,6%

0 25 50 km




Zwolnienia grupowe

W styczniu 10 pracodawcow zgtosito zamiar zwolnienia 342 oséb. Zwolnien dokonato 7 pracodawcéw a re-
dukcja zatrudnienia zostato objetych 1 006 oséb (o 1 877 oséb mniej, niz w poprzednim miesigcu). Firmy
dokonujace zwolnien pracownikéw dziatajg w branzach: Dziatalnos¢ finansowa i ubezpieczeniowa; Trans-

port oraz Handel hurtowy i detaliczny.

Wykres 10. Zwolnienia grupowe i monitorowane wg sektora w wojewddztwie mazowieckim
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Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

W styczniu pracodawcy zgtosili do mazowieckich urzedéw pracy 17 944 wolne miejsca pracy i miejsca akty-
wizacji zawodowej, tj. 0 3 652 (25,6%) miejsca wiecej, niz w poprzednim miesigcu. Wiekszos$¢ zgtoszonych
miejsc pracy to oferty pracy niesubsydiowanej (15 894 miejsca; 88,6%). Miejsc pracy subsydiowanej byto

0 1454 wiecej, niz w poprzednim miesigcu.

Wykres 11. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w wojewddztwie mazowieckim

25000
20 000
15 000
10 000
5000
0
I 1 v \% Vi Vil Vil IX X Xl Wl I
2023 2024

B niesubsydiowane EEEsubsydiowane =®=miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowe;j

Wykres 12. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej wg podregiondw wojewddztwa ma-

zowieckiego
20000 17944
18 000
16 000
14 000
12 000
10 000 8813 9131
8 000
£ 000 5099
4000 2792 - 2072 Loa7 1239 1807 2618
2000 311 240 154 76 10 71 5 3689 4 38 12 3
0 —_— — — . [ | — [ | | | .
° o = © c ‘c = = = = =~ =~ =~
£z ¢ : 3 3 % s & 8 £ & %
5¢ §g ¢ £ § gz ¢ & = g8 3 2
2s g8 £ f : BE £ 8 £ 7
=f s § § : §¢ °©
) > 4 zs &

W miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

H miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej_osoby niepetnosprawne

11



Prognoza liczby pracujgcych na Mazowszu w przekroju zawodowym do 2025 r.

Wykres 13. Przewidywane zmiany liczby pracujgcych w latach 2019-2025 (w tys. 0séb) w wojewddztwie mazowieckim

120
100
80
60
40
20
0
-20
-40
-60
-80

0,1

Sity zbrojne

11,3
| Swas |

Przedstawiciele
wiadz
publicznych,
wyzsi urzednicy
i kierownicy

97,4
———
4,4 LTy 8,2 CETEL 3,6
Specjalisci Technicyiinny  Pracownicy Pracownicy Rolnicy, Robotnicy Operatorzy i
sredni personel biurowi ustug i ogrodnicy, przemystowi i monterzy
sprzedawcy lesnicyirybacy rzemieslnicy maszyn i
urzadzen

Wykres 14. Przewidywane zmiany liczby pracujgcych w latach 2019-2025 (w %) w wojewddztwie mazowieckim

20%

10%

0%

-10%

-20%

-30%

-40%

1,0%

Sity zbrojne

B 6,2% B

Przedstawiciele
wtadz
publicznych,
wyzsi urzednicy
i kierownicy

-1,3%

Specjalisci  Technicy i inny

Sredni personel

-13,6% -2,7% I -6,9% I -2,0%
-33,5%

Pracownicy Pracownicy Rolnicy, Robotnicy Operatorzy i
biurowi ustug i ogrodnicy, przemystowi i monterzy
sprzedawcy lesnicy i rybacy rzemieslnicy maszyn i
urzadzen

12

Pracownicy
wykonujacy
prace proste

ﬁ
-3,3%

Pracownicy
wykonujacy
prace proste



Tabela 1. Liczba oséb bezrobotnych i stopa bezrobocia w wojewddztwie mazowieckim (w koncu miesigca

sprawozdawczego)

Miesigc/rok

2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
styczen
luty
marzec
kwiecien
maj
czerwiec
lipiec
sierpien
wrzesien
pazdziernik
listopad
grudzien
2024
styczen

* Stopa bezrobocia po korekcie GUS dla grudnia 2022 r. oraz miesiecy od stycznia do sierpnia 2023 r.

Liczba bezrobotnych ogdtem

363 554
352 946
332 525
285612
219924
178 028
224 480
238 341
246 739
271927
283 196
249777
216 527
188 910
154 068
136 545
123 208
146 375
129 248
116 520

121 679
122 200
119 319
115761
113512
110 693
111354
111 636
111 381
110 283
109 874
110 526

117 138

Wzrost/spadek w odniesieniu do po-

przedniego miesigca/roku

13

-5302
- 10608
-20421
-46 913
- 65688
-41 896

46 452

13 861

8398

25188

11 269
-33419
-33 250
-27617
-34 842
-17 523
-13337

23 167
-17 127

710

5159
521

-2 881
-3 558
-2249
-2 819
661
282
-255
-1098
-409
652

6612

15,4
14,7
13,8
11,8
9,0
7,3
9,0
9,7
9,8
10,8
11,1
9,8
8,4
7,0
5,6
4,9
4,4
5,4%
4,7
4,3*

4,5*
4,5*
4,4*
4,3*
4,2*
4,1*
4,1*
4,1*
4,1
4,1
4,1
4,1

4,3



Tabela 2. Struktura oséb bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim (stan na koniec miesigca/roku)

Osoby bezrobotne ogdétem

Kobiety

Mezczyzni

ponadto:

Poprzednio pracujacy

Dotychczas nie pracujacy

Zamieszkali na wsi

Z prawem do zasitku

Zwolnieni z przyczyn zaktadu pracy

Osoby w okresie do 12 miesiecy od dnia
ukoniczenia nauki

Cudzoziemcy

Styczen 2023 r.

121 679

61 358

60 321

103 120

18 559

55 355

17 724

5510

4 641

3791

udziat %

100,0

50,4

49,6

84,7

15,3

45,5

14,6

4,5

3,8

3,1

14

Grudzien 2023 r.

110526

54 274

56 252

94 057

16 469

50 984

16 775

4 863

3540

2803

udziat %

100,0

49,1

50,9

85,1

14,9

46,1

15,2

4,4

3,2

2,5

Styczen 2024 .

117 138

57 497

59 641

100 208

16 930

53 687

18 040

5189

3880

3031

udziat %

100,0

49,1

50,9

85,5

14,5

45,8

15,4

4,4

3,3

2,6



Tabela 3. Liczba 0séb bedacych w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy w wojewodztwie mazowieckim (w koncu miesigca sprawozdawczego)

rok/
miesigce

2023
styczen
luty
marzec
kwiecien
maj
czerwiec
lipiec
sierpien
wrzesien
pazdziernik
listopad
grudzien
2024

styczen

Osoby bez-
robotne
ogdtem

121 679
122 200
119 319
115761
113 512
110693
111354
111 636
111 381
110 283
109 874
110526

117 138

Osoby

w szczegol-
nej sytuacji
na rynku
pracy ogo-
tem

99 238
99 081
96 319
93 658
91 983
89793
90 058
90 005
90 100
89123
88 758
89 266

93 755

do 30
roku zycia

27 463
27 492
26 396
25 245
24 867
24 132
24 415
24773
25737
25 364
24 981
24 578

26 539

do 25 roku
zycia

13971
13 833
13 049
12 303
12 292
11962
12 223
12 482
13 397
13 295
12 953
12 666

13 759

dtugotrwale
bezrobotne

63 819
63 111
61 384
60 222
59 073
57 920
57 762
57 360
57 053
56 564
56 452
57 191

58 575

15

powyzej
50 roku
zycia

33 261
33290
32671
31834
31258
30519
30511
30 244
29799
29 682
29 852
30422

31700

korzystajace ze

Swiadczen

Z pomocy spo-

tecznej

678
763
656
653
622
616
582
569
553
561
575
672

513

posiadajgce
€O najmniej
jedno
dziecko do
6 roku zycia

18 129
18 089
17 597
17 189
16 787
16 417
16 333
16 308
16 002
15698
15443
15 336

16 020

posiadajgce
CO najmniej
jedno dziecko
niepetno-
sprawne do
18 roku zycia

258
266
276
270
276
269
271
275
268
263
249
240

271

niepetno-
sprawne

6 797
6 827
6701
6 641
6 619
6514
6515
6 526
6477
6 368
6 304
6 542

6776



Tabela 4. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w wojewddztwie mazowieckim

12023

Ogdétem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej
(w koricu miesigca sprawozdawczego)

subsydiowane

niesubsydiowane

z sektora publicznego

sezonowe

dla oséb niepetnosprawnych

16

16 983

2186

14 797

2576

3387

315

Udziat %

100

12,9

87,1

15,2

19,9

1,9

12024

17 944

2 050

15 894

3676

4570

311

Udziat %

100

11,4

88,6

20,5

25,5

1,7



Tabela 5. Liczba 0séb bezrobotnych objetych aktywnymi formami przeciwdziatania bezrobociu w wojewddztwie mazowieckim

Liczba oséb bezrobotnych objetych aktywnymi formami przeciwdziatania bezrobociu

w wojewddztwie mazowieckim (w koricu miesigca sprawozdawczego)

Prace interwencyjne

Roboty publiczne

Szkolenie

w tym w ramach bonu szkoleniowego
Staz

w tym w ramach bonu stazowego
Przygotowanie zawodowe dorostych
Prace spotecznie uzyteczne

w tym w ramach PAI

Swiadczenie aktywizacyjne

Grant na teleprace

Refundacja sktadek

Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyzej

50 roku zycia

w tym powyzej 60 roku zycia

17

ogbtem

2577

523

55

2643

244

49

kobiety

1671

383

21

1896

115



